
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39

5 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριακο−
σίων πενήντα ένα και ογδόντα εννέα εκατοστών 
(351, 89 τ.μ.) στη θέση «Άγιος Ισίδωρος» δημοτικής 
κοινότητας Xίoυ Δήμου Χίου Ν. Χίου. ............................. 1

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 24353/1831/4−5−2012 από−
φασης μας «Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής 
έκτασης δάσους εμβαδού πεντακοσίων δέκα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και εξήντα έξη εκατοστών 
(517, 66 τ.μ.), στη Θέση «Άγιος Αθανάσιος», της Το−
πικής Κοινότητας Καλλιθέας του Δήμου Κόνιτσας, 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων». ............................. 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3595/30−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
907−12−11−1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας γιά έκταση, εμβαδού διακοσίων ογδόντα επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα επτά εκατοστών (287.849,97 τ.μ.), 
στη θέση «Κώτσικα» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Πλαισίου, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατών του Δήμου Φι−
λιατών, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας και με−
ρική άρση της αναδάσωσης. .................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων δέκα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (11.419 τ.μ.), στην θέση «Φαράγγι 
Τρυπητής» Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ρούμελης Δή−
μου Σφακιών Νομού Χανίων». ................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 931/22 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριακοσίων 

πενήντα ένα και ογδόντα εννέα εκατοστών (351,89 
τ.μ.) στη θέση «Άγιος Ισίδωρος» δημοτικής κοινότη−
τας Xίoυ Δήμου Χίου Ν. Χίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν. 2240/94
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. Α.Δ.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011).

9. Την υπ’ αριθμ. 55275/3247/30−11−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από παράνομες 
επεμβάσεις σε δάσος ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό της 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού τρι−
ακοσίων πενήντα ένα τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα 
εννέα εκατοστών (351,89 τ.μ.) στη θέση «Άγιος Ισίδωρος» 
τοπικής κοινότητας Δαφνώνα Δήμου Χίου Ν. Χίου που ήταν 
τμήμα ευρύτερου δάσους και καταστράφηκε η βλάστηση.

Η δασική βλάστηση αποτελείτο πριν τις επεμβάσεις 
από πουρνάρια και ασπάλαθους σε ποσοστό συγκόμω−
σης 20%. Βρίσκεται σε αλληλεπίδραση και αλληλεξάρ−
τηση με το παρακείμενο δάσος με το οποίο συνορεύει 
ανατολικά της και διαχωρίζεται από τσιμεντοστρωμένο 
δρόμο. Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία στο από 
Νοέμβριος 2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
της Δασολόγου Κουκουβίνου Αριστέας και στον χάρτη 
προσανατολισμού αρ. 6618/4 της ΓΥΣ κλίμακας 1:2.500 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με τσιμεντοστρωμένο δρόμο και πέραν 
αυτού δάσος. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με τσιμεντοστρωμένο δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με τσιμεντοστρωμένο δρόμο και πέραν αυτού 

έκταση που φέρει δασική βλάστηση. Η αποκατάσταση 
της βλάστησης θα επιτευχθεί με φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 7 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
 ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

405

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.11 08:43:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407

 



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 77533 π.ε/6603 (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 24353/1831/4−5−2012 απόφα−

σης μας «Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτα−
σης δάσους εμβαδού πεντακοσίων δέκα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα έξη εκατοστών (517, 
66 τ.μ.), στη Θέση «Άγιος Αθανάσιος», της Τοπικής 
Κοινότητας Καλλιθέας του Δήμου Κόνιτσας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/ 27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας»,

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 76798/3265/21−12−2012 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η διόρθωση σφάλματος στην παρ. Α της υπ’ αριθμ. 
24353/1831/4−5−2012 απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την 24353/1831/4−5−2012 απόφαση μας 
ως προς την παρ. 1. ,και αντί του εκχερσώθηκε παράνο−
μα να τεθεί το ορθό αποψιλώθηκε παράνομα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

F

    Αριθμ. 59731/4945 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3595/30−10−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 907/12−11−1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας γιά έκταση, εμβαδού διακοσίων ογδόντα 
επτά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα επτά εκατοστών 
(287.849,97 τ.μ.), στη θέση «Κώτσικα» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Πλαισίου, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατών του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσπρωτίας και μερική άρση της αναδάσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/ 27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αυτό προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ/2−10−2008) και του άρθρου 59 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 3595/30−10−1998 (ΦΕΚ Δ΄/907/12−11−
1998) απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων, κήρυξης ως 
αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 
10.750,00 στρ., στη θέση «Λυκογιάννη», «Κρεμάλες», 
«Στεφάνη», «Λιόψη», Προσήλιο», «Τούρλος» Κοινοτήτων 
Σαγιάδας, Ασπροκκλησίου, Πλαισίου Νομού Θεσπρωτί−
ας, λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

4. Την υπ’ αριθμ. 6/ 10−08−2012 θετική απόφαση της 
Α/θμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Π.Ε Θεσπρωτίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 52317/4609/3−10−2012 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3595/30−10−
1998 (ΦΕΚ 907/12−11−1998 τ. Δ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 10.750,00 
στρεμ. λόγω πυρκαγιάς και αίρουμε την αναδάσωση 
(μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού διακοσίων 
ογδόντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα 
τετραγωνικώ μέτρων και ενενήντα επτά εκατοστών 
(287.849,97 τ.μ.) στη θέση αγρόκτημα «Κώτσικας», της 
Τ. Κ Πλαισίου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Σουλτάνας Γιαννακοπούλου, 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλί−
μακα 1: 10000 με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού διακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων 
διακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και εξή−
ντα επτά εκατοστά (262.287,67 τ.μ) με στοιχεία 98, 1, 2, 
.......13, 30, 31, 32............94, 95, 96, 97, 98 και όρια:

Βόρεια: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
Ανατολικά: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού είκοσι χιλιάδων πεντακοσίων 

εβδομήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και είκοσι δύο 
εκατοστών (20579,22 τ.μ), με στοιχεία 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 14 και όρια:

Βόρεια: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 409

Ανατολικά: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
3. Έκταση Ε3 εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων ενιακοσίων 

τριάντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και οκτώ τετρα−
γονικώνμέτρων (4.938,08 τ.μ), με στοιχεία 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 22 και όρια:

Βόρεια: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
Ανατολικά: Με κληροτεμάχια μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−

τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα διότι πρόκειται για 

εκτάσεις μη υπαγόμενες στίς διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3595/30−10−1998 από−

φαση του Γ.Γ Περιφέρειας Ηπείρου.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 411

   Αριθμ. 238/2013 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων δέκα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων (11.419 τ.μ.), στην θέση «Φαράγγι Τρυπη−
τής» Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ρούμελης Δήμου Σφα−
κιών Νομού Χανίων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με 
την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 
του ίδιου νόμου, όπως τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 Β΄/ 23−
3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Γενικούς Δ/ντες, στους Προϊσταμένους 
κ.λ.π.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που αφορά στην 
Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων να υπογραφεί “Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα” την Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως αναδασωτέων 
(άρθρ.38, 41 και 44 Ν.998/79)». 

Β). Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980. 

Γ). Την υπ’ αριθμ. 8030/12−12−2012 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα, η έκταση των έντεκα χιλιά−
δων τετρακοσίων δέκα εννέα (11.419 τ.μ.) τετραγωνικών 
μέτρων, (όπου σήμερα έχει εγκαταστήσει ελαιώνα ηλι−
κίας περίπου 2 έως 10 ετών), και η οποία εκχερσώθηκε 
παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρ−
χής, στην θέση «Φαράγγι Τρυπητής» Τοπικής Κοινότητας 
Αγ. Ρούμελης Δήμου Σφακιών, ενεργώντας πάνω στην 
έκταση αυτή πράξεις πλήρους αποψίλωσης και απομά−
κρυνσης, της αυτοφυούς δασικής βλάστησης, η οποία 
πριν την εκχέρσωση η εν λόγω έκταση καλυπτόταν από 
θαμνώδη βλάστηση του είδους λυγαριά και δενδρώδες 

βλάστηση του είδους πεύκων σε ποσοστό πάνω από 
25%, σύμφωνα με τις όμορες εκτάσεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη δη−
μόσια έκταση δάσους (σήμερα έχει εγκαταστήσει ελαι−
ώνα ηλικίας από 2−10 ετών), εμβαδού έντεκα χιλιάδων 
τετρακοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών μέτρων (11.419 
τ.μ), στη θέση «Φαράγγι Τρυπητής» Τοπικής Κοινότητας 
Αγ. Ρούμελης Δήμου Σφακιών Νομού Χανίων. Η αναδασω−
τέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα και μέγεθος 
σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9426/6 κλίμακας 
1:5000 το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας. Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε. Γ. Σ. Α. είναι: 
είναι Χ=488373 Υ=3899828, Χ=488389 Υ=3899801, Χ=488389 
Υ=3899788, Χ=488386 Υ=3899759, Χ=488382 Υ=3899721, 
Χ=488371 Υ=3899692, Χ=488363 Υ=3899683, Χ=488339 
Υ=3899664, Χ=488336.9593 Υ=3899649.5104, Χ=488319 
Υ=3899632, Χ=48831 Υ=3899617, Χ=488289 Υ=3899599, 
Χ=488278 Υ=3899614, Χ=488268 Υ=3899615, Χ=488266 
Υ=3899638, Χ=488262 Υ=3899656, Χ=488261 Υ=3899672, 
Χ=488255 Υ=3899686, Χ=488256 Υ=389969, Χ=488287 
Υ=3899696, Χ=488314 Υ=3899712, Χ=4883395 Υ=3899736.5, 
Χ=488347 Υ=3899749, Χ=488373 Υ=3899828.

Σύμφωνα με φωτοερμηνεία αρμόδιου υπάλληλου της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, το έτος 1945 το εν λόγω τμήμα 
έφερε θαμνώδη δασική βλάστηση σε ποσοστό πάνω από 
25% και άτομα δενδρώδους βλάστησης, είναι δε εντός 
περιοχής NATURA. Η κλίση του εδάφους είναι 5−15%, το 
έδαφος είναι προσχώσεις του ρέματος της Τρυπητής. 
Η εκχερσωμένη έκταση έχει έκθεση νοτιοανατολική ως 
προς τον ορίζοντα και συνορεύει νότια και ανατολικά 
με το ρέμα της Τρυπητής Βόρεια με δασική έκταση και 
δυτικά με γεωργική καλλιέργεια.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους και δενδρώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000390502130008*


